
 
 

 

 

 

Liceo Carlo Porta 
piazza S.G.B. de la Salle, 22036 Erba (co) - Tel.: 031641536 

E-mail: COPM030002@istruzione.it - Pec: COPM030002@pec.istruzione.it C.F.: 
82004680136 - C.M.: COPM030002 

 

Prow.(vedi segnatura) Erba, (vedi segnatura)  

 Agli atti 

All’Albo e al Sito WEB  

Al Direttore dei Servizi 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM 

e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

OGGETTO: decreto di assunzione incarico Responsabile Unico del Procedimento - Missione 4 – 

Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)” PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-29342 

“Competenze STEM e multilinguistiche al Porta” 

CUP 34D23001030006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ‘Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche’ e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto 12 aprile 2023, n. 65, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 –  

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche; 

VISTO che con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e 

del merito prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la 

progettazione e la gestione degli interventi; 

VISTO che il riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle azioni di 

Liceo Statale CARLO PORTA - C.F. 82004680136 C.M. COPM030002 - A16AF43 - Ufficio protocollo

Prot. 0001021/U del 15/02/2024 17:38:51

Liceo Statale CARLO PORTA - C.F. 82004680136 C.M. COPM030002 - A16AF43 - Ufficio protocollo

Prot. 0001021/U del 15/02/2024 17:38

mailto:COPM030002@istruzione.it
mailto:COPM030002@pec.istruzione.it


 
 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche stabilisce che il Liceo “Carlo Porta” 

sia autorizzato a una spesa massima per l’attuazione del progetto corrispondente a € 62.300,30; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 e il decreto di assunzione a bilancio del 

finanziamento in oggetto prot. n.995/U del 14 febbraio 2024; 

VISTO che, nell’ambito del progetto proposto, occorre procedere con attività̀ negoziali e alla selezione di 

personale esperto per l’attuazione dei percorsi formativi; 

VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE (c.d. Nuovo Codice degli Appalti 

Pubblici) ss.mm.ii.; 

VISTA la necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della lg. n. 

241/90; 

DECRETA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Dirigente scolastico Dott.ssa 

Marzia Pontremoli per la realizzazione della linea di investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023) 

 

 

 

Codice progetto CUP Nome progetto 
Totale autorizzato 

progetto 

M4C1I3.1-2023-1143-P-

29342 
34D23001030006 

Competenze STEM e 

multilinguistiche al Porta 
€ 62.300,30 

 

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo della scuola e sul 

sito web dell’Istituto www.liceoporta.edu.it 

  

 

  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Dott.ssa Marzia Pontremoli 

http://www.liceoporta.edu.it/

		2024-02-15T17:39:19+0100
	MARZIA PONTREMOLI




